Протокол № 1
заседания Управляющего Совета
от 21.08.2024

Присутствовали:
1. Снеговской Юрий Иванович – председатель Управляющего Совета, представитель общественности
2. Степенко Светлана Николаевна – представитель от учредителя
3. Мороз Наталья Александровна – директор школы
4. Щербакова Валентина Александровна – заместитель директора, представитель от трудового коллектива
5. Рыбалко Татьяна Сергеевна – учитель начальных классов, представитель трудового коллектива
6. Харьковская Наталья Николаевна – учитель химии и биологии, представитель трудового коллектива
7. Коркодилова Анна Александровна – представитель родителей
8. Бугрим Марина Александровна - представитель родителей
9. Дудукало Светлана Игоревна – представитель родителей
10.  Дьяченко Сергей – представитель учащихся

Повестка дня

1. Об организованном начале 2024-2025 учебного года
2.О режиме работы школы.
3.О выведении и введении членов Управляющего Совета

1.Слушали руководителя образовательной организации Мороз Н.А. Она говорила об организованном начале учебного года, о том, какие мероприятия будут проведены в данном направлении.
Мороз Н.А. отметила, что датой начала 2024-2025 учебного года считать 2 сентября 2024 года. Этот же день считается днем начала осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. Обучение в 2024-2025 учебном году будет проводиться в одну смену.
По традиции  в первый учебный день будет организована торжественная линейка, посвященная Дню знаний и началу учебного года.
Для обучающихся школы будет проведён День открытых дверей 30.08.2024 года, на котором дети будут ознакомлены с расписанием занятий.
Также с расписанием занятий будут ознакомлены родители младших школьников.
Мороз Н.А. говорила о необходимости усиления мер антитеррористической безопасности:
· усилении пропускного и внутриобъектового режима;
· запрете на въезд автотранспорта на территорию школы;
· усиление контрольных проверок обучающихся, работников, иных лиц, посещающих школу по служебной надобности
          Кроме того, обслуживающими работниками будет обеспечена готовность территории,  инвентаря и оборудования для проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний, проведение противоэпидемических мероприятий.
1.1.Выступила заместитель директора школы Щербакова В.А. Она сообщила о том, что составлено расписание уроков и внеурочных занятий на 2024-2025 учебный год.
1.2.Выступила Бугрим М.А., она одобрила мероприятия, проведённые коллективом школы с целью организованного начала учебного года, и внесла предложение о принятии Плана по организованному началу 2024-2025 учебного года к исполнению и передаче его на утверждение директору школы.
Голосовали  за  вышеизложенный проект решения:
«за» - 10 человек
« против» - нет
Решили:
1.Одобрить мероприятия, проведённые коллективом школы с целью организованного начала учебного года
2.Принять План по организованному началу 2024-2025 учебного года к исполнению и передать его на утверждение директору школы.
	2.Слушали Щербакову В.А., заместителя директора. Она познакомила собравшихся с Режимом работы школы в 2024-2025 учебном году.
	2.1.Выступил Снеговской Ю.И. Он одобрил предложенный Режим работы школы в 2024-2025 учебном году и внёс предложение принять его к исполнению и передать на утверждение директору школы
Голосовали  за  вышеизложенный проект решения:
«за» - 10 человек
« против» - нет
Решили:
1.Одобрить Режим работы школы в 2024-2025 учебном году
2.Принять к исполнению Режим работы школы в 2024-2025 учебном году и передать на утверждение директору школы.
3. Слушали Снеговского Ю.И, который напомнил членам Управляющего Совета о том, что в по существующему Положению об Управляющем Совете в его состав должны входить два представителя от обучающихся, три представителя от родителей, три представителя от педагогов (исключая директора ОУ), поэтому на основании протокола, в котором зафиксированы результаты выборов  членов Управляющего Совета среди обучающихся ОУ, необходимо ввести в состав Управляющего Совета нового представителя от обучающихся.
2.1. Выступил Дьяченко Сергей, он сообщил, что по результатам выборов среди обучающихся членом Управляющего Совета предложено выбрать Солодуна Алексея, обучающегося 11 класса.

Голосовали:
«за» - 10
«против» -

Решили:
1.Вывести из состава Управляющего Совета представителя от обучающихся Величко Андрея как окончившего общеобразовательное учреждение.
2.Ввести в состав Управляющего Совета МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа» с 22.08.2024 года Солодуна Алексея, представителя обучающихся.

Председатель управляющего Совета:                          Ю.И. Снеговской

      Секретарь:                                                                           Т.С. Рыбалко